
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 105

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  43   Del  24-02-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SISTEMAZIONE AREA VERDE VIA ANCONA - REALIZZAZIONE

AREA  AMMASSAMENTO E ZONA PARCO - FIANZIAMENTO SMS
SOLIDALI  - OCSR N.48/2018 -   LIQUIDAZIONE LAVORI
IN  ECONOMIA    -  CUP:J77B18000040005  - CIG:Z5A=

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 24-02-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 43 del 24-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO:
-a seguito degli eventi sismici verificatisi a decorrere dal 24/08/2016 e
successivi il comune di Folignano è stato inserito all'interno dell'elenco dei
Comuni cosiddetti del "cratere" di cui all'allegato del DL 189/2016;
- alcuni interventi di ricostruzione e ripresa dei territori colpiti dagli eventi sismici
a far data dal 24 agosto 2016 sono stati finanziati con le donazioni raccolte
mediante gli SMS solidali;
- il Comune di Folignano ha ottenuto il finanziamento per la Sistemazione
dell'area verde esistente in via Ancona in cui viene ricavata un'area da
destinare ad ammassamento in caso di emergenza e un'area da sistemare a
parco pubblico per un totale dell'intervento pari ad € 50.000,00 di cui €
42.000,00 finanziato con SMS solidali ed € 8.000,00 di compartecipazione con
fondi comunali - Id 4836;
- gli interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante SMS solidali sono
disciplinati dall'Ordinanza n.48 del 10 gennaio 2018 emessa del Commissario
Straordinario;

DATO ATTO che:
- con Delibera di G.M. n.144 del 28/09/2018 è stato approvato il progetto
definitivo relativo alla "Sistemazione dell'area verde in via Ancona -
Realizzazione area ammassamento e zona parco - Finanziamento SMS Solidali
- OCSR n.48/2018" per un importo totale di € 50.000,00;
- con Determinazione n. 8 del 31/01/2019 (REG GEN 42) del Responsabile del
III Settore è stato approvato il progetto esecutivo per un importo totale di €
50.000,00 di cui € 28.678,60 per lavori, compresi oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso e pari ad € 665,00, ed € 21.321,40 per somme a disposizione
dell'amministrazione;
- in applicazione delle modalità disciplinate dall'OCSR n.48/2018 per la
realizzazione degli interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante SMS
solidali, il progetto è stato trasmesso all'Ufficio Speciale per la Ricostruzione al
fine della verifica della congruità del prezzo e della successiva trasmissione al
Commissario Straordinario per la relativa approvazione;
- il progetto in argomento è stato approvato con Decreto del Commissario
Straordinario per la ricostruzione nei territori interessati dal sisma n.151 del
19/04/2019;
- con propria determinazione n. 166 del 30/08/2019 i lavori sono stati affidati
alla Ditta Eco Services di Traini Giuseppe per l'importo contrattuale di €
27.277,92 derivante dall'applicazione dello sconto del 5% offerto dalla ditta
sull'importo dei lavori al netto degli oneri per la sicurezza;
- con propria determinazione n. 187 del 04/10/2019 è stata stipulata polizza per
progettisti interni ai sensi dell'art.24 del D.Lvo 50/2016;
-  con REP 753 del 04/10/2019 è stato sottoscritto il relativo contratto sotto
forma di scrittura privata;
- in data 21/10/2019 hanno avuto inizio i lavori come da relativo verbale
sottoscritto dalla Ditta e dal direttore dei lavori;
- con Delibera di GM n. 143 del 10/10/2019 si è proceduto alla modifica della
tipologia delle attrezzature da installare presso il parco di via Ancona
prevedendo l'installazione di un unico gioco ginnico del tipo "percorso misto con
varie possibilità di esercizi" da destinare ad una utenza più adulta al posto degli
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 43 del 24-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



scivoli e giochi vari precedentemente previsti;
- con determinazione n.233 del 13/12/2019 (REG GEN 702) sono stati
autorizzati lavori in economia, per un importo totale di € 4.153,86 oltre Iva al
22%, al fine del completamento dell’intervento. In particolare i lavori in
economia sono relativi al montaggiio del gioco ginnico,  la rla realizzazione di
idonea pavimentazione con finitura in ghiaietto a coprire l’intera area di
pertinenza nonchè la fornitura e posa in opera di sifone e valvola di non ritorno,
così come richiesti dal CIIP  in quanto propedeutici all’allaccio finale alla
pubblica fognatura;
-  in data 17/12/2019 i lavori sono stati ultimati e con determinazione n.9 del
21/01/2020 (REG GEN 28) sono stati approvati gli atti contabili e il certificato di
egolare esecuzione;

DATO ATTO che:
- dal  certificato di regolare esecuzione risultavano da  completare alcuni lavori
di finitura (posa in opera ultimo strato di resina sul vialetto) per le quali non era
stato possibile procedere  a causa delle basse temperature e che, a tale scopo,
la Ditta si era assunta l'impegno a realizzarle non appena  le condizioni
climatiche lo avessero permesso;
- a garanzia dell'impegno assunto si era ritenuto di stabilire che le  somme per i
lavori in economia sarebbero state corrisposte  solo a seguito alla realizzazione
delle succitate finiture;
- che la ditta ha provveduto a quanto sopra così come risulta dalla certificazione
del direttore dei lavori redatta in data 19/02/2020 e allegata al presente atto;

VISTA la fattura n.2/PA del 10/02/2020 emessa dalla Ditta Eco Services di
Traini Giuseppe con sede a Villa Sant'Antonio (AP) in via Ancaranese snc - CF:
TRNGPP59A05C321S - dell'importo di € 4.153,86 oltre IVA al 22% per un totale
complessivo di € 5.067,71;

DATO ATTO che con note prot.n. 746 e 750 del 15/01/2020 la Ditta Eco
Services di Traini Giuseppe ha comunicato il nuovo IBAN relativo al conto
dedicato nonche la cessione del credito;

DATO ATTO che è stata verificata telematicamente la regolarità contributiva
della Ditta appaltatrice  come da prot. INAIL_18876939 con validità fino al
01/03/2020;

RICHIAMATI:
- il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il D.Lvo 267/2000;
- il D.Lvo 50/2016;
- L'Ordinanza del Commissario Starordinario n.48/2018;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 43 del 24-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



DI PROCEDERE alla liquidazione :
- della fattura n. n.2/PA del 10/02/2020 emessa dalla Ditta Eco Services di
Traini Giuseppe con sede a Villa Sant'Antonio (AP) in via Ancaranese snc - CF:
TRNGPP59A05C321S - dell'importo di € 4.153,86 oltre IVA al 22% con
imputazione della somma totale di  € 5.067,71 al CAP. 2835/30 IMP 435/2019
sub 4 - CUP:J77B18000040005  CIG: Z5A2B301E1;

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 24-02-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 43 del 24-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 43 del 24-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


